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DZ /2215/37/457/2015

WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawceéw do przetargu nieograniczonego
znak THiT/P/37/2015 na dostawe: Oprogramowania do prowadzenia banku materialow
biologicznych utrwalenych i §wiezych pozwalajgcych na stworzenie i obshuge bazy danych
chorob ukladu chlonnego i krwiotwérezego, Oprogramowania integrujacego bazy danych
w tym BioBank (rejestr choréb ukladu chlonnego i krwiotwérezego),skany preparatow
(baza obrazéw),multibloki, Oprogramowania strony internetowej z wysokim poziomem
zabezpieczen danych wrazliwych (zadanie nr 1)
Oprogramowanie i sprz¢t na potrzeby telediagnostyki i telenauczania (zadanie nr 2) oraz
Automatycznego systemu identyfikacji i materialéw biologicznych(zadanie nr 3)
Umowa nr POIG.02.03.00-14.111/13 na realizacje Projektu: ”Cyfrowe laboratorium
badan naukowych w hematoonkologii” w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka, lata 2007-2013,Priorytet 2.Infrastruktura sfery B+R, Dzialanie
2.3.”Inwestycje zwigzane z rozwojem infrastruktury informatycznej nauki”.

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowier Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia do przetargu, Instytut Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tre$¢ zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1:

W projekcie umowy w §12 Zamawiajacy wymaga przeniesienia praw autorskich do dostarczanego
oprogramowania,,...”)

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis tj. wymaga przekazania praw autorskich zgodnie z zapisami § 12
Umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopusci przediuzenie terminu do 15.12.2015r w zwigzku z odwolaniem oraz duzg
liczbq integracji koniecznych do wykonania w projekcie.

Odpowiedz:

Zamawiajgey przediuza termin realizacji do 16 lstopuda 2015r.




Pytanie 3:

W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy w wymaganiu W.ZL.FUN.S napisal: Przetwarzanie danych o
prébkach do skanowania i analizy z urzadzenia do wykonywania Tissue Micro Array (TMA) tj. produktu
firmy 3DHISTECH Kft, model TMA Grand Master with PCR, rok produkeji 2014
Prosimy doprecyzowanie jak system BMB ma przetwarza¢ dane o probkach i jak ma wygladac
komunikacja pomiedzy BMB i TMA.

Odpowiedz:

System BMB ma pobiera¢ dane o prébkach z TMA. Zamawiajacy dysponuje dokumentacjy tego
oprogramowania w formie instrukeji dla uzytkownikéw. Istnieje mozliwo$¢ zapoznania si¢ z nig
przed zlozeniem oferty w siedzibie Zamawiajacego w godzinach 7.30 —9.30 po uprzednim
umoéwieniu terminu.

Pytanie 4:

W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy w wymaganiu W.Z1. RP.7 napisal: Wykonawca musi
wykonag, co najwyzej 10 raportow, ktorych zawarto$é i forma zostanic okreslona przez Zamawiajacego
po podpisaniu umowy.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi jakiego typu raporty oraz z jakich system6w powinny by¢ generowane?
Odpowiedz:

Raporty powinny by¢ generowane z systeméw bedacych przedmiotem zaméwienia. Powinny to by¢
raporty zawierajace dane przetwarzane przez systemy bedgce przedmiotem zapytania np. Liczba
materialu biologicznego danej kategorii w okreslonej jednostce czasu.

Pytanie 5;

W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

Dostarczenie bezterminowych licencji na dodatkowe komponenty niezbgdne do uruchomienia systemu (z
wylaczeniem licencji na baze danych MS SQL Server i systemy operacyjne, ktére to licencje zapewnia
Zamawiajacy);

Czy Zamawiajacy posiada licencjg dla bazy danych Oracle — jesli tak to w jakiej wersji? Jesli nie to czy
Zamawiajacy dopuszcza jego instalacje i realizacjg Zamowienia na bazie danych Oracle ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza uzycie nastepujacych motoréw bazy: MS SQL Server, MySQL i
PostgreSQL. Zamawiajgcy rekomenduje uzycie bazy MS SQL gdyz jest ona uzywana przez inne

oprogramowanie wchodzgce w sklad projektu, co pozwoli mu zoptymalizowa¢ koszty utrzymania
Srodowiska.

Pytanie 6:
W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisal:

Lp. Wymaganie

W.ZIL.ZW.1 Wykonawca opracuje | wdrozy narzedzia do e-learningu bazujace na opregramowaniu
posiadanym przez Zamawiajgcego tj. PathXL Tutor i PathXL OLT.

E-learning to internetowa aplikacja edukacyjna umozliwiajaca uzytkownikowi
przyswojenie wiedzy lub informacji z dowolnego miejsca i o dowolnej porze. Materiaty
szkoleniowe bedg przygotowywane przez wewnetrznych (IHIT) i zewnetrznych
ekspertéw, przy wykorzystaniu narzedzi udostepnionych przez Wykonawce. Zaktada
sig, 7e w zakres materiatow szkoleniowych beda wchodzity:

Wyklady

+ Szkolenia

«  Kursy

e Prezentacje zwykle i animowane

Test sprawdzajgce wiedze




¢ Ankiety

W.ZI.ZW.2 Wszystkie materialy szkoleniowe beda podlegaty weryfikacji i publikacji przez
moderatora. '

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czego Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy piszac ,,Wykonawca
opracuje”? Prosimy o potwierdzenie, ze intencja Zamawiajacego jest instalacja i uruchomienie
kompletnej aplikacji PathXL Tutor i PathXL OLT posiadane]j przez Zamawiajacego oraz udostgpnienie
dla ekspertéw (IHIT i zewnetrznych), ktorzy za jej pomoca przygotuja materialy szkoleniowe. Prosimy o
doprecyzowanie jaka ma by¢ rola Wykonawcy tego zamowienia w zakresie e-learning?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje uruchomienia dostgpu do aplikacji PathXL Tutor i PathXL OLT
posiadanej przez Zamawiajgcego z portalu www oraz udoste¢pnienie jej dla ekspertéw (IHIT i
zewnetrznych), ktérzy za jej pomocg przygotujj materialy szkoleniowe i testy.

Pytanie 7:

W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisal:

W.ZILTCH.15

Tworzenie duzej liczby nowych uzytkownikéw (do 100 tysigey) i przypisanie im wybranych funkeji
administracyjnych oraz edycji okreslonych czgsci serwis.

Czy Zamawiajacy jest pewien oszacowanej liczby uzytkownikéw? Jakiej predkosci taczami
internetowymi dysponuje Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje, ze bedzie mozliwosé utworzenia do 100 tysigey kont. Zamawiajgey nie
oczekuje, ze dostarczony system bedzie w stanie obstuzy¢ 100 tysi¢gcy uzytkownikow
réwnoczesnych.

Pytanie 8:

Prosimy o usunigcie nie wprowadzonego wymagania o numerze W.ZIL.BEZP.9.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze usungl nie wprowadzonego wymagania o numerze W.ZIL.BEZP.9

Pytanie 9:

W wymaganiu W.ZL.BEZP.1. Zamawiajacy wskazuje, ze w systemie b¢da przechowywane dane o
poziomie "Zastrzezone" wg Ustawy o Ochronie Informacji Niejawnych. Zwracamy Pafistwu uwagg, ze
informacje niejawne wg wskazanej ustawy dotycza informacji, ktérych ujawnienie moze stanowic
zagrozenie dla bezpieczenstwa Pafstwa. Systemy przechowujace oraz przetwarzajace informacje
niejawne wymagaja certyfikacji Agencji Bezpieczenstwa Wewngtrznego. Zgodnie z nasza najlepsza
wiedza system nie bedzie przechowywal informacji zastrzezonych w zwiazku z tym wnosimy o usunigcie
zapisu: "Poziom poufnoéci danych przechowywanych w systemie wg Ustawy o Ochronie Informacji
Niejawnych to ,,Zastrzezone”.

Odpowiedz:

Zamawiajjcy informuje, Ze usungl zapis ,,Poziom poufno$ci danych przechowywanych w systemie
wg Ustawy o Ochronie Informacji Niejawnych te ,,Zastrzezone”.

Pytanie 10:

W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisal:

W ZILZW.12

Portal musi byé zrealizowany w dwdéch wersjach jezykowych:
a. polskiej



b. angielskiej

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie kwestii wielojezycznoéci przez zbudowanie dwéch instancji
portalu dwiema réznymi domenami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanje 11:

W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisal: Musi istnie¢ mozliwosé, ze wraz z miniaturowym
obrazem probki biologicznej beda wyswietlane rezultaty analiz zlecanych z uzyciem aplikacji BMB.
Analizy wykonywane beda przez specjalizowane oprogramowanie firmy trzeciej stuzace do
zawansowanej analizy obrazéw probek patomorfologicznych. Dostawa tego oprogramowania jest
przedmiotem innego postgpowania i jego dane bgda znane po rozstrzygnigciu tego postgpowania.

Za pomoca jakich protokoléw komunikacyjnych Portal powinien si¢ komunikowa¢ z aplikacja BMB.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje dokumentacjy tego oprogramowania w formie instrukeji dla
uzytkownikéw. 1stnieje mozliwo$¢ zapoznania sig z nig przed zlozeniem oferty w siedzibie
Zamawiajacego w godzinach 7.30 — 9.30 po uprzednim umoéwieniu terminu.

Pytanie 12:
W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W .ZILZW.12

Portal musi by¢ zrealizowany w dwoch wersjach jezykowych:

a. polskiej

b. angielskiej

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie kwestii wielojezyczno$ci przez zbudowanie dwoch instancii
portalu dwiema réznymi domenami?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 13:
W zatgczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisak:

W.ZIL.ZW .41

Wymagane jest zapewnienie mozliwosci zdalnych konsultacji dla patomorfologéw poprzez udostgpnianie
obrazéw z mozliwosdcia wielokrotnych powigkszen bez utraty jakosci obrazu. Do tego celu bgdzie
wykorzystywane oprogramowanie firmy trzeciej. Dostawa tego oprogramowania jest przedmiotem
zadania nr 2. i jego dane bedg znane po rozstrzygnieciu przetargu. Nalezy zadbac o mozliwosc¢
uruchomienia aplikacji z portalu wytacznie dla 0séb posiadajacych odpowiednie uprawnienia.

Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy ma na my$li zadanie 2 czyli ,,Oprogramowanie i sprzgt na
potrzeby telediagnostyki i telenauczania...”

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajgcy ma na mysli zadanie 2 czyli ,,Oprogramowanie i sprzet na potrzeby
telediagnostyki i telenauczania...”. Szezegoly dotyczace tego oprogramowania sg wyszczegélnione
w specyfikacji zadania 2.

Pytanie 14:
W zalgczniku nr | do SIWZ Zamawiajacy napisat:

Lp. Wymaganie _

W.ZIL.ZW .42 | Wykonawca opracuie | wdrozy narzedzia do e-learningu bazujgce na oprogramowaniu
posiadanym przez Zamawiajacego tj. PathXL Tutor i PathXL OLT.




E-learning to internetowa aplikacja edukacyjna umozliwiajaca uzytkownikowi
przyswojenie wiedzy lub informadji z dowoinego miejsca i o dowolnej porze. Materiaty
szkoleniowe bedq przygotowywane przez-wewnetrznych (IHIT) i zewnetrznych
ekspertéw, przy wykorzystaniu narzedzi udostepnionych przez Wykonawce. Zaktada
sig, ze w zakres materiatéw szkoleniowych beda wchodzity:

*  Wyklady

s Szkolenia

o  Kursy

» Prezentacje zwykle i animowane
¢ Test sprawdzajace wiedze

e Ankiety

Za pomoca jakich protokotéw komunikacyjnych Portal powinien si¢ komunikowa¢ z oprogramowaniem
PathXL Tour oraz PathX1. OLT. Jak powinna wygladac integracja ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje uruchomienia dostepu do aplikacji PathXL Tutor i PathXL OLT
posiadanej przez Zamawiajacego z portala www oraz udostepnienie jej dla ekspertow (1HIT i
zewnetrznych), ktorzy za jej pomoca przygotuja materialy szkoleniowe i testy.

Zamawiajgcy dysponuje materialami do tego oprogramowania dostarczonymi przez producenta do
wegladu przed zlozeniem oferty w siedzibie Zamawiajgcego w godzinach 7.30 - 9.30 po uprzednim
umowieniu terminu.

Pytanie 15:

W zataczniku nr | do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W. ZILZW.54

Sekcja bedzie zawierata informacje o Instytucie Hematologii i Transfuzjologii.
Czy Zamawiajacy dostarczy informacje (wkiad) do umieszczenia na Portalu?
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dostarczy informacje (wkilad ) do umieszczenia na Portala,

Pytanie 16:
W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W.ZILTCH.2
Portal bedzie utrzymywany na serwerze pracujagcym pod kontrola systemu operacyjnego Microsoft
Windows Server. Zamawiajacy dopuszcza uzycie baz: MS SQL Server, My SQL, PostgreSQL.

Czy zamawiajacy dopuszcza inne rozwigzania bazodanowe dziatajace pod kontrola systemu Microsoft
Windows Serwer?

Odpowiedi:

Nie, Zamawiajacy dopuszeza uzycie nastepujgeych motorow bazy:MS SQL Server, MySQL i
PostgreSQL. Zamawiajacy rekomenduje uzycie bazy MS SQL gdyzZ jest ona uZywana przez inne
oprogramowanie wchodzace w sklad projektu, co pozwoli mu zoptymalizowaé keszty utrzymania
srodowiska,

Pytanie 17:

W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W ZILTCH.6

Portal musi posiada¢ szate graficzna dostosowana do treéci. Szata graficzna musi by¢ wykonana w
postaci szablonéw mozliwych do modyfikacji z poziomu panelu administracyjnego.

W jakim stopniu szablony powinny podlegad modyfikacji i co powinno by¢ przedmiotem modyfikacji.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy usungl z SIWZ wymaganie W.Z ILTCH.6

Pytanie 18:
W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:
W.ZILTCH.17
Zarzadzanie trescig musi odbywac sie przez standardowa przegladarke internetowa.
Czy standardowa przegladarka jest Google Chrome, jesli nie to prosimy o doprecyzowanie zapisu
"standardowa przegladarka".
Odpowiedz:
Wymagane jest dzialanie portalu w przegladarkach:
o Microsoft internet Explorer {od wersji 9)

» Mozilla Firefox (od wersji 20)
*  Google Chrome (od wersii 25}
o Safari5.1

Pytanie 19:
W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W Z.I1L.BEZP.1

Strona musi by¢ wykonana z zastosowaniem jednego z silnikow bazodanowych: MS SQL, PostgreSQL,
MySQL w technologii umozliwiajace] umieszczenie jej na serwerze Apache w wersji 2.x./Tomcat 7.x lub
NOWSZEJ.

Czy zamawiajacy dopuszcza inne rozwiazania bazodanowe i mozliwo$¢ zastosowania innego serwera
aplikacyjnego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza uzycie nastepujgcych motoréw bazy: MS SQIL.: Server, MySQL i
PostgreSQL. Zamawiajacy rekomenduje uzycie bazy MS SQL gdyzZ jest ona uzywana przez inne
oprogramowanie wchodzace w sklad projektu ,co pozwoli mu zoptymalizowaé Koszty utrzymania
srodowiska. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania innego serwera aplikacyjnego.

Pytanie 20:
W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W.ZILPOZ.1

Portal powinien znajdowac si¢ we wszystkich najpopularniejszych wyszukiwarkach internetowych, oraz
katalogach, w tym, co najmnie;j:

a. Google.pl

b. Yahoo.com

Czy zadaniem Wykonawcy jest zadbanie o pozycjonowanie Portalu?

Odpowiedz:

Tak. Opisuje to wymaganie W.ZI1.POZ.2

Pytanie 21:

W zalaczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W.ZILPOZ.2

Wykonawca bedzie zobowiazany do przygotowania Portalu w taki sposéb aby byt on umieszczony
mozliwie najwyzej na stronie wynikowej w serwisie Google.pl dla fraz, ktére Zamawiajacy ustali w
porozumiceniu z Wykonawcg po podpisaniu umowy.

W jaki sposdb Zamawiajacy rozumie sformutowanie mozliwie najwyzej? Prosimy o doprecyzowanie
zapisu.



Odpowiedz:

Portal powinien by¢ zbudowany w taki sposéb aby byl on zgodny ze znanymi zasadami
pozycjonowania stosowanymi przez google.pl, tak aby zapewni¢ maksymalnie wysoki wynik w
wynikach wyszukiwania dla danych fraz.

Pytanie 22:

W zataczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisat:

W.ZIL.UW.8 Wykonawca wytworzy portal zgodnie z projektem funkcjonalnym i technicznym.

Co zamawiajacy rozumie przez pojecie projekt techniczny. Czy projektem technicznym jest architektura
fizyczna ?

Jedli tak, to w jaki sposéb rozumie¢ wymaganie:

W.ZILUW.6 Wykonawca stworzy i przedstawi projekt techniczny portalu, ktory podlegaé bedzie
zatwierdzeniu przez Zamawiajacego.

Prosimy o wyjasnienie pojecia projekt techniczny.

Odpowiedz:

Projekt techniczny powinien zawiera¢ wszystkie elementy niezbedne do uruchomienia systemu,
m.in. polityki tworzenia kopii bezpieczenstwa, uwierzytelnianie uzytkownikéw i administratoréw,
rejestrowanie i monitorowanie zdarzei, obcigZenie polaczen sieciowych, architektura $rodowiska,
zainstalowane oprogramowanie wraz z wersjami i miejscem instalacji, nastawy w plikach
konfiguracyjnych, porty do otwarcia, konta serwisowe, wymagania dla systemu antywirusowego,
wymagania do monitorowania ustug

Pytanie 23:

W zatgczniku nr 1 do SIWZ Zamawiajacy napisak:

W.ZILUW.10 Wykonawca dostarczy plan testow zawierajacy m.in. scenariusze testowe dla testow
portalu (testy systemowe, wydajnosciowe, integracyjne). Scenariusze testowe musza by¢ zaakceptowane
przez Zamawiajacego, a Wykonawca jest zobowiazany, po uzgodnieniu z kierownikiem projektu
Zamawiajacego do wprowadzenia zmian bedacych wynikiem uwag Zamawiajacego.

W.ZILUW.13 Wykonawca dostarczy plan testéw zawierajacy m.in. scenariusze testowe dla testow
odbiorczych portalu (testy systemowe, akceptacyjne, wydajnodciowe, integracyjne). Scenariusze testowe
musza by¢ zaakceptowane przez Zamawiajacego, a Wykonawca jest zobowiazany, po uzgodnieniu z
kierownikiem projektu Zamawiajacego do wprowadzenia zmian bedacych wynikiem uwag
Zamawiajacego.

Prosimy o wyjasnienie:

a) Jaka jest roznica pomig¢dzy testami portalu, a testami odbiorczymi portalu?

b) Jakie s kryteria dla odbioru testéw wydajnosciowych.

¢) Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem testy systemowe? Czy sa to testy funkcjonalne ?
Odpowiedz:

Ad a) Testy portaln przeprowadza Wykonawca. Testy odbiorcze ( {j. testy akceptacyjne) i
przeprowadzane s3 one przez Zamawiajacego przed uruchomieniem produkeyjnym portalu.
Wynik pozytywny testéw akceptacyjnych jest niezbedny do produkceyjnego uruchomienia portalu
oraz podpisania protokelu odbioru.

Ad b). Sredni czas otwarcia poszczegéinych podstron portalu uruchamianych na stacjach
podlaczonych bezposrednio do Srodowiska Zamawiajgcego, nie powinien przekraczac 1 s przy
obcigzeniu 10 réwnoczesnych uzytkownikow.

Ad c). Testy systemowe to testy calosci rozwigzania obejmujace wspolprace oprogramowania z
zadan 1,21 3.



Pytanie 24:

Dotyczy zadanie nrl.doc, 1.3. Opis $rodowisk sprzetowych, s. 6

Zamawiajacy specyfikuje wymaganie:

Instalacja i konfiguracja systeméw operacyjnych, konfiguracja infrastruktury sieciowej, macierzy,
systemu robienia kopii zapasowej jest po stronie Zamawiajacego.

Zamawiajacy wymaga aby testy byly wykonywane na infrastrukturze srodowiska produkcyjnego.
Wykonawca powinien zapewni¢ srodowisko developerskie. Jego konfiguracja i zabezpieczenie lezy po
stronie Wykonawcy.”

Prosimy o potwicrdzenie, ze wraz z terminem podpisania umowy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy
dostepy do w petni funkcjonalnego $rodowiska infrastruktury pozwalajacego na rozpoczecie dziatan
instalacji érodowiska developerskiego.

Odpowiedz:

Wraz z terminem podpisania umowy Zamawiajacy zapewni dane dostgpowe do oprogramowania
bedgcego przedmiotem integracji (login, haslo) podczas wykonywania przedmiotu umowy.
Zamawiajacy nie przewiduje aby instalacja Srodowiska developerskiego odbyla si¢ na sprzgcie
Zamawiajacego.

Pytanie 25:
Dotyczy zadanie nr 1.doc, 1.3. Opis $rodowisk sprzgtowych, s. 9

Zamawiajacy specyfikuje wymaganie:

' W.ZLFUN.4 Pobranie danych identyfikacyjnych o przechowywanych w zamrazarkach probkach z
materiatem biologicznym. Dostawa oprogramowania do zarzadzania prébkami w zamrazarce jest
przedmiotem zadania nr 3 i jego dane bedq znane po rozstrzygnigciu tego przetargu.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zapewni specyfikacj¢ i terminowe dostarczenie danych
potrzebnych do pobrania danych identyfikacyjnych o przechowywanych w zamrazarkach probkach z
materialem biologicznym. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie op6znienia spowodowane brakiem
dostgpu mozliwosci pobrania danych identyfikacyjnych majace by¢ udostgpnione w ramach zadania nr 3
nie bedzie powodowato brakiem odbiorow i naliczeniem kar z tytulu opéznien specyfikowanych we
wzorze umowy dla Wykonawcy zadania nr 1.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zapewni specyfikacje oprogramowania oraz dokumentacjg¢ dla tego oprogramowania
dostarczong przez dostawce tego oprogramowania oraz dane dostgpowe do oprogramowania.
Wszelkie opoZnienie spowodowane brakiem dostgpu do oprogramowania lub brakiem
dokumentacji nie bedzie powodowato braku odbioréw i naliczeniem Kkar z tytutu opdznien
specyfikowanych we wzorze umowy dla Wykonawcy zadania nr 1.

Pytanie 26:

Dotyczy zadanie nr 1.doc, 2.2.5. Zakres ustug, s. {2

Zamawiajacy specyfikuje wymaganie:

Zamawiajacy o$wiadcza, iz nie gwarantuje dostepu zdalnego z wykorzystaniem potaczen VPN w calym
okresie realizacji niniejszego zaméwienia. Brak zdalnego dostgpu do Srodowiska nie moze by¢ przyczyna
opdznich w realizacji projektu z winy Zamawiajacego (...)”

Odpowiedz:

Wraz z terminem podpisania umowy Zamawiajgcy zapewni dane dostgpowe do oprogramowania
bedgcego przedmiotem integracji (login, haslo) podczas wykonywania przedmiotu umowy.
Zamawiajacy uruchamia po swojej stronie infrastrukture, w tym mozliwo$¢ dostepu przez VPN,
jednak nie moze zagwarantowad, Ze nastapi to przed rozpoczgciem prac developerskich.
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis:



»Zamawiajgcy o§wiadcza, iz nie gwarantuje dostepu zdalnego z wykorzystaniem polgezen VPN w
calym okresie realizacji niniejszego zamowienia. Brak zdalnego dostgpu do Srodowiska nie moze
byé przyczyng opéZnien w realizacji projektu z winy Zamawiajacego”

Pytanie 27:

Dotyczy zadanie nr 1.doc, 2.3.6.1. Ustugi wdrozeniowe, s. 24

Zamawiajacy specyfikuje wymaganie:

LW.ZLUW.15

Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia odpowiedniej wydajnosci w warunkach pracy rzeczywiste;
na wyspecyfikowanej w pkt. 1.3 infrastrukturze.”

Wykonawca zwraca uwage na fakt, ze finalna ocena wydajnosci tworzonego systemu moze by¢ oceniona
na etapie testéw koncowych systemdw. Na etapie ofertowania Wykonawca nie ma mozliwosci
sprawdzenia dziatania systemu na natywnym sprzecie Zamawiajacego, jak i oceny dziatania
oprogramowania dostarczane w ramach zadania 2 i zadania 3. Dlatego tez, istnieje prawdopodobieiistwo,
ze konieczne beda dzialania optymalizujace takie jak rozszerzenie pamigci infrastruktury.

Wykonawca dotozy wszelkich staran na etapie wykonania zamowienia w celu spetnienia wymagan
wydajnosci. Niemniej jednak deklaracja, ktorej wymaga Zamawiajacy juz na etapie sporzadzenia oferty
naraza Wykonawce na poniesienie nadmiarowego ryzyka, ktore przy zadanym terminie realizacji
projektu i budzecie naraza Wykonawce na poniesienie kar zwiazanymi z opéznieniami. Prosimy o
wykreslenie wymagania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie. Podanie przez Zamawiajacego specyfikacji posiadanych
przez niego urzadzen tj. serweréow i macierzy ma umozliwi¢ Wykonawcey zaproponowanie takiego
rozwigzania, ktore bedzie dziala¢ wydajnie na posiadanej infrastrukturze.

Pytanie 28:
Dotyczy zadanie nr 1.doc, 2.3.1.7. Modut konsultacyjny, s. 17

Zamawiajacy specyfikuje wymaganie:

»W.ZILZW 4]

Wymagane jest zapewnienie mozliwosci zdalnych konsultacji dla patomorfologéw poprzez udostepnianie
obrazéw z mozliwo$cig wielokrotnych powigkszen bez utraty jakodci obrazu. Do tego celu bedzie
wykorzystywane oprogramowanie firmy trzeciej. Dostawa tego oprogramowania jest przedmiotem
zadania nr 2. i jego dane bedg znane po rozstrzygnigciu przetargu. Nalezy zadba¢ o mozliwo$¢
uruchomienia aplikacji z portalu wykacznie dla osob posiadajacych odpowiednie uprawnienia.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zapewni specyfikacje i terminowe dostarczenie danych
potrzebnych do uruchomienia aplikacji z portalu wylacznie dla 0séb posiadajacych odpowiednie
uprawnienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie op6znienia spowodowane brakiem dostepu, badz potrzebnych
danych do uruchomiania aplikacji z portalu dostarczonej w ramach zadania nr 3 nie b¢dzie powodowato
brakiem odbioréw i naliczeniem kar z tytutu opdznieni specyfikowanych we wzorze umowy dla
Wykonawcy zadania nr 1.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zapewni specyfikacje oprogramowania oraz dokumentacj¢ dla tego oprogramowania
dostarczong przez dostawee tego oprogramowania oraz dane dost¢gpowe do oprogramowania.
Wszelkie op6znienie spowodowane brakiem dostgpu do oprogramowania lub brakiem
dokumentacji nie bedzie powodowalo braku odbioréw i naliczeniem kar z tytulu opodZnien
specyfikowanych we wzorze umowy dla Wykonawcy zadania nr L.

Pytanie 29:

Dotyczy Zatacznika nr 10 ,,Umowa projektowa do zadania 17
a) Pytanie odnosnie § 2, ust. 1, punkt 2.1



Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwos§¢ wydtuzenia czasu wykonania i dostarczenia Etapu 1 do 60 dni od
dnia podpisania Umowy?

Wskazany przez Zamawiajacego okres 20 dni jest zbyt krotki na doglebne zapoznanie si¢ z zasadami
funkcjonowania Laboratorium Zamawiajacego, toczacymi si¢ w nich procesami, zebranie wszystkich
niezbednych do wdrozenia informacji oraz przygotowanie obszernej dokumentacji zawierajacej m. in.
Dokumentacje projektowej, Projektu funkcjonalnego, Projektu technicznego, Koncepeji architektury,
Planu testéw wraz ze scenariuszami testowymi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wydiuza czas wykonywania i dostarczenia Etapu I do 25 dni od dnia podpisania
Umowy.
b) Pytanie odnosnie § 2, ust. 1, punkt 2.2

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wydtuzenia czasu wykonania i dostarczenia Etapu II do 9
miesigcy od dnia podpisania Umowy?

Wskazany przez Zamawiajacego okres 30.10.2015 jest zbyt krétki na zbudowanie poszczegdlnych
modutéw i ich zintegrowanie, wykonanie raportow, wykonanie testow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wydluza czas wykonywania i dostarczenia Etapu 11 do 6 listopada 2015 r.

¢) Pytanie odnosnie § 2, ust. 1, punkt 2.3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wydhazenia czasu wykonania i dostarczenia Etapu I1I do 11
miesigcy od dnia podpisania Umowy?

Wskazany przez Zamawiajacego okres 09.11.2015 jest zbyt krotki na zbudowanie poszczeg6lnych
modutéw i ich zintegrowanie, wykonanie raportoéw, wykonanie testow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wydluza czas wykonywania i dostarczenia Etapu I do 16 listopada 2015 1.
Pytanie odnosnie § 5, ust. |

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é aby I rata wynagrodzenia Wykonawcy za dostarczenie
wymaganych licencji i instalacji byta ptatna na wniosek Wykonawcy w wymiarze do 50% naleznego
wynagrodzenia umownego?

Ustalony przez Zamawiajacego limit 15% naleznego wynagrodzenia jest relatywnie niski w stosunku do
kosztow zakupu licencji systemu oraz wykonanych prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

e) Pytanie odnosnie § 9, ust. 1, punkt 2

Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby kara umowna wyplacana przez Wykonawce w przypadku zwioki w
wykonaniu obowiazkéw, o ktérych mowa w tym rozdziale wynosita 0,1% wartosci wynagrodzenia
Wykonawcy za kazdy rozpoczety dzieh opoznienia w wykonaniu Przedmiotu Umowy jednak nie wigcej
niz 10% ceny okreslonej w §5 ust.1?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian

f) Pytanie odnos$nie § 9, ust. 1, punkt 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby kara umowna wyptacana przez Wykonawce w przypadku zwioki w
wykonaniu obowiazkéw, o ktérych mowa w tym rozdziale wynosita 0,1% warto$ci wynagrodzenia
Wykonawcy za kazdy rozpoczety dzien opéZnienia w usunigciu awarii, btedu i usterki jednak nie wigeej
niz 10% ceny okreslonej w §5 ust.1?

Odpowiedz:

Zamawiajjcy pozostawia zapisy bez zmian

g) Pytanie odnoénie § 9, ust. 1, punkt 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci Wykonawcy do 100%
wartoéci umowy brutto i wprowadzenie zapisu:
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_ Catkowita odpowiedzialno$¢ kazdej ze Stron z wszelkich tytutéw wynikajacych z Umowy oraz
obowigzujacych przepiséw prawa nie przekroczy 100% wartosci umowy brutto™?

Taki limit jest powszechnie stosowany w umowach na rynku wdroZen systeméw informatycznych w
Polsce i zapewnia réwne traktowanie Zamawiajacego 1 Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozZostawia zapisy bez zmian

Pytanie 30:

Dotyczy Zadanic 1 ,,Szczeg6lowy opis przedmiotu zamowienia”

a) Tlu uzytkownikéw imiennych i jednoczesnych powinno zosta¢ zapewniony przez opro gramowanie
BMB?

Odpowiedi:

Do pracy w oprogramowaniu przewidzianych jest do 100 os6b, rownoczesny dostep powinien by¢
zapewniony dla 40 oséb.

b) Pytanie odno$nie § 2.2, ust. 2.2.1 WZLFUN.3

Czy Zmawiajacy moze przedstawi¢ techniczne mozliwosci systemu IHIT? J aki zakres danych ma by¢
pobierany do wdrazanego BMB (format, nazwy kolumn, ilos¢ kolumn, wielko$¢ pol w kolumnach do
migracji, itp.)? Informacja ta jest niezbgdna do rzetelnego oszacowania pracochlonno$ci zwiazanej z
realizacja tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztow i czasu trwania wdrozenia.
Odpowiedz:

Z systemu Histomed powinny zosta¢ pobrane dane o pacjencie, badaniu, pobranym materiale
biologicznym oraz diagnozie. Przewiduje si¢ pobranie do 40 danych typu: data, tekst, numeryczne,
logiczne. Z systemu Optimed powinny zosta¢ pobrane dane o dodatkowych badaniach typu
wywiad, badanie przedmiotowe, badanie laboratoryjne, zabiegi i procedury. Przewiduje sig
pobranie do 100 danych typu: data, tekst, numeryczne, logiczne.

¢) Pytanie odnosnie § 2.2, ust. 2.2.1 WZLFUN.5

Czy Zmawiajacy moze przedstawi¢ techniczne mozliwos$¢ urzadzenia Tissu Micro Array? Jaki zakres
danych ma by¢ pobierany do wdrazanego BMB (format, nazwy kolumn, ilo$¢ kolumn, wielko§¢ pol w
kolumnach do migracji, itp.)? Informacja ta jest niezbgdna do rzetelnego oszacowania pracochlonnosci

rwiazanej z realizacja tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztéw i czasu trwania
wdrozenia.

Odpowiedz:

Maja byé pobierane dane o prébkach do skanowania i analizy. Zamawiajacy dysponuje
dokumentacjg tego oprogramowania w formie instrukeji dla uzytkownikow. Istnieje mozliwos¢
zapoznania si¢ z nig przed zlozeniem oferty w siedzibie Zamawiajacego w godzinach 7.30 - 9.30 po
uprzednim umowieniu terminu.

d) Pytanie odnosnie § 2, ust. 2.2.1 WZLFUN.8

Czy Zmawiajacy moze przedstawi¢ techniczne mozliwo$¢ urzadzenia Olympu VS 1207 J aki zakres
danych ma by¢ pobierany do wdrazanego BMB (format, nazwy kolumn, ilo$¢ kolumn, wietko$¢ pol w
kolumnach do migracji, itp.)? Informacja ta jest niezbgdna do rzetelnego oszacowania pracochtonnosci
zwiazanej z realizacja tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztow i czasu trwania
wdrozenia.

Czy dla zachowania ciaglosci i ergonomii dziatania BMB istnieje mozliwo$¢ zdefiniowania dostgpu do
duzych plikow (do 64GB) poprzez plikowy zaséb sieciowy, ktory bedzie miat zdefiniowana $ciezke
dostepu.

Odpowiedz:

Powinny by¢ pobicrane dane obrazowe. Obrazy generowance s3 przez mikroskop w natywnym
formacie vsi, ktére moga zawieraé obrazy wielowarstwowe, a ktérych opis (metadane) zawarty jest
w bazie danych SQL aplikacji obslugujacej mikroskop. Zamawiajacy dysponuje dokumentacja
tego oprogramowania w formie instrukceji dia uzytkownikow. Istaieje moZiiwosé zapoznania sig 2
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nig przed zloZzeniem oferty w siedzibie Zamawiajgcego w godzinach 7.30 — 9.30 po uprzednim
umowieniu terminu.

e) Pytanie odnosnie § 2, ust. 2.2.4 WZILRP.]

Jaka liczbe przykladowych, reprezentatywnych raportéw ma przygotowaé Wykonawca w trakcie
wdrozenia przy zalozeniu, Ze udostepnione zostana narzedzia systemowe do tworzenia nieograniczone]
ich liczby przez przeszkolonych uzytkownik6w? Informacja ta jest niezbedna do rzetelnego oszacowania

pracochtonnosci zwiazane) z realizacja tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztéw i
czasu trwania wdrozenia.

Odpowiedz:
Zgodnie ze specyfikacja w pkt W.ZLRP.7.

f) Pytanie odno$nie § 2, ust. 2.2.5

Czy Zamawiajacy przewiduje udostepnienie Wykonawcy zdalnego bezpiecznego facza internctowego
(zabezpieczonego wg procedur Zamawiajacego, z obostrzeniami obowiazujacymi obecnie u
Zamawiajacego) w celu zdalnego $wiadczenia ushig gwarancyjnych i serwisowych? Takie facze moze w
istotny sposob skrocié czas niezbedny na naprawg badz konserwacje systemu, z korzyScia dla
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy przewiduje udostgpnienie Wykonawcy zdalnego bezpiecznego lgcza
internetowego (zabezpieczonego wg procedur Zamawiajgcego, Z obostrzeniami ocbowigzu jacymi
obecnie u Zamawiajacego) w celu zdalnego Swiadczenia uslug gwarancyjnych i serwisowych.

Pytanie 31:
Dotyczy zapisu:

Lp. Wymaganie

W.ZLFUN.1 | Pobranie danych z posiadanego przez Zamawiajacego systemu Histomed firmy
EsaProjekt sp. z 0.0. obstugujacego pracownig patomorfologii, ktdry pozwala na
tworzenie opisow wykonywanych badaf. Realizuje on ponizsze funkcjonalnosei:
« Rejestracja zlecen wraz z automatycznym tworzeniem kartoteki pacjentow
Rejestracja informacji o placéwce zlecajace]
Rejestracja informacji o przekazanym materiale
Wpis wynikdw w postaci opisu makroskopowego i mikroskopowego
Rejestracja informacji o badaniach dodatkowych
Zestawienia wedtug wielu kluczy
Autoryzacja wydawanych zlecefi
Obstuga kartoteki pacjentow

Raporty

Sposéb pobierania danych zostanie ustalony na etapie analizy.

W.ZIL.FUN.3 | Wystanie danych finansowych do systemu finansowego IHIT'u dotyczacych rozliczen
za przeprowadzone badania i inne prace dotyczace zlecen.
Sposéb wysytania danych zostanie ustalony na etapie analizy.

Jaki zakres informacji (danych)ma by¢ dostgpny dla BMB z poszczegdlnych aplikacji?
Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w zadaniu nr 30
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Pytanie 32:
Dotyczy zapisu:
W.ZLFUN.2

Pobranie danych z posiadanego przez Zamawiajacego systemu Optimed. Transfer danych dotyczyc
bedzie modutéw Oddziat i Poradnia. Modut Oddziat odpowiedzialny jest za rejestracje informacji
medycznych zwigzanych z przebiegiem leczenia pacjenta na oddziale. Modut realizuje przesytanie
Zlecer lekarskich do odpowiednich jednostek szpitala i udostepnia wpisane tam wyniki. Modut
Poradnia umozliwia rejestrowanie pacjentdw oraz pozwala na wstepne uzupelnianie danych
zwigzanych z wizyta, jak na przykfad informacji o skierowaniu, szczegétowych danych pacjenta itp.
Sposdb pobierania danych zostanie ustalony na etapie analizy.

W jakim zakresie Zamawiajacy przewiduje integracj¢ (zakres danych)BMB wraz z modutami Oddziatéw
i Poradni?

Odpowiedi:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w zadaniu nr 30

Pytanie 33:
Dotyczy zapisu
W.ZLFUNA4

Pobierania danych obrazowych z bazy danych mikroskopu Olympus VS 120 i ich wyswietlania w
aplikacji tj. plikéw o rozmiarach maksymalnie do 64 GB, powstatych w wyniku wykonania
mikroskopowych skanéw prébek, generowanych przez mikroskop w natywnym formacie vsi, ktore
moggq zawieraé obrazy wielowarstwowe, a ktérych opis (metadane) zawarty jest w bazie danych SQL
aplikacji obstugujacej mikroskop. Dane te nalezy przystosowac do prezentacji w aplikacji i do
publikacji na portalu internetowym zgodnie z opisem zawartym w rozdziale 2.3.1.1.

Jaki interfejs{sposob przekazu danych)przewidziany jest do integracji z aplikacja obstugujaca urzadzenia
Olympus?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w zadaniu nr 30

Pytanie 34:
Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wydhuzenie terminu dostawy do 10 tygodni od daty podpisania umowy?
Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie 35:

Dotyczy § 8 pkt.4 projektu umowy

Z uwagi na specyfike bezterminowego licencjonowania oprogramowania do telediagnostyki i
oprogramowania do zarzadzania baza danych SQL mozliwe sa aktualizacje do w ramach konkretnych
-zaoferowanych wersji oprogramowania. Nie jest mozliwe przeprowadzanie aktualizacji, rozumianych
jako upgrade oprogramowania do innych lub wyzszych wersji niz wersji zaoferowanych. Prosimy o
doprecyzowanie, czy w zwiazku z powyZzszym Zamawiajacy dopuszcza wszelkie aktualizacje
oprogramowania w ramach konkretnej zaoferowanej wersji oprogramowania?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza wszelkie aktualizacje oprogramowania w ramach konkretnej wersji
oprograntowania.

Pytanie 36:

Dotyczy § 7 pkt.1i2 projekiu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang zapisu ponizszych pkt na:

|.Czas przystapienia do usunigcia usterki od daty zgloszenia telefonicznego potwierdzonego faxem
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lub drogg elektroniczng —maks.48 godziny- w dni robocze

2. Wykonawca jest zobowigzany do nsunigcia usterki w terminie maksimum 72 godzin w dni
robocze od momentu jej zgtoszenia

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 37:
Dotyezy § 8 pkt.1.5 projektu umowy

Uwzgledniajac standardowe zapisy umow, powszechnie stosowanych w obrocie gospodarczym
pastowana kara przez Zamawiajacego w ww. paragrafie jest razaco wygorowana. Kara umowna z tytutu
op6znienia w dostawie ponad 30 dni nawet niecatych 10% wartosci umowy jest przeciez karg znaczna,
zapewniajaca zamawiajacemu mozliwo$¢ naprawienia poniesionej przez niego szkody. Ponadto, kara
umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela. Zwracam sie zatem z prosba o
zmniejszenie kary w przypadku opéznienia w dostawie ponad 30 dni do 10 % warto$ci brutto kontraktu.
Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

Z-CA DYREETORA

Instytsiu Hamatologl 2jologh
W(ttmzxw inoh
mgr Witold Kmiotek
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